Jáuregui Calle, las menores Antonia Jáuregui Calle y Constanza Jáuregui 
Tama, las dos últimas representadas por sus madres), los errores constantes 
en la escritura hacen referencia a los puntos siguientes: 

UNO.- Que el antecedente de dominio inscrito bajo el número Mil Quinientos 
Setenta y Tres (1573), es de fecha 23 de Febrero del 2001, y no como 
erróneamente consta en la escritura materia de la aclaratoria, es decir, en 
fecha 13 de Febrero del 2001. 

DOS.- Corresponde citar como antecedente de dominio la escritura de 
rectificación de compraventa autorizada por el Dr. Eduardo Palacios Muñoz, el 
Catorce de Febrero del 2001 e inscrita en el Registro de Propiedad número 
UNO del cantón Cuenca, el 26 de Marzo del 2001, bajo el número Dos Mil 
Trescientos Noventa y Cuatro (2394). 

TRES.- En la escritura objeto de la aclaratoria erróneamente al referirse al 
lindero Este se establece: LINDERO ESTE, en parte con terrenos de Max 
Ovidio Palacios, y en otra con los de Gonzalo Feicán, en dieciocho metros 
veinte centímetros, cuando en realidad lo correcto y corresponde en base a